Acta, laudata fuerint hec kalendas marcii, anno Domini .Mo.
CCCo. decimo, in presencia et testimonio Berengarii de Petraper-
cussa, militis vicarii Rossillionis predicto domino rege et Guillelmi 
Savina, iuresperiti et Bernardi Salicis, iuresperiti et Petri Plasense, 
scriptore dicti domini infantis et Petri [Berandim] de Perpeniano et 
Petri Ribe de Elna et Cauquiliberi, fabri de Cauquolibero et Iacobi 
de Casteleto, baiuli de Bastita, dicti nobilis Arnaldi de Corsavino 
et plurimum aliorum. 

Ego Bernardus Isarni hec scripsi vice Arnaldi Isarni, scriptor 
publicus Perpeniani subscripsit et hoc sig+num fecit. Nos Berengarius 
Iohannis, iudex ordinarius curie baiuli Perpiniani huic translato cum 
suo originali fideliter comprobato nostram auctoritatem iudicialem 
periter et decretum. Sig+num mei Ffrancisci Bomdomini, notarii 
auctoritate regia publici Perpeniani qui [f. 32r] presens translatum a 
dicto suo originali publico instrumento bene et fideliter scribi et 
translatari feci et examini, .XXXa. die mensis iulii, anno a nativitate 
Domini Mo.CCCo octuagesimo et clausi.

31

1311, agost, 4. Perpinyà

Trasllat del 30 de juliol de 1380 de la ratificació que l’infant Sanç de 
Mallorca fa dels privilegis atorgats pels seus predecessors relatius 
a l’afranquiment a favor dels habitants de la Cerdanya, Rosselló, 
Conflent, Vallespir i Cotlliure de la gabella de la sal i confirma 
el dret de bovatge anteriorment concedit, entre el 22 i el 25 de 
setembre de 1303.
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[O].  Original perdut.
 Trasllat autoritzat per Francesc Bonany, notari públic de Perpinyà, el 22 de 

juliol de 1380: Puigcerdà, ACCE, perg. 66.
B*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 32r-35r.
C.  Trasllat autoritzat per Ramon Mauri, notari públic de Puigcerdà i de Cer-

danya, el 12 de desembre de 1495, perg. 66.

Affranquimentum gabella salis132

Hoc est translatum fideliter sumptum in villa Perpeniani a 
quandam cartam pergamenam illustris domini Sancii recolende 
memorie Dei gracia tunc regis Maioricarum, comitis Rossillionis 
et Ceritanie ac dominum Montepelusani eius solito sigillo in cera 
alba et [enam] de cirico rubei croceique coloris impendendenti si-
gilata cuius tenor talis est. 

Noverint universi quod nos Sancius, Dei gracia rex Maioricem, 
comes Rossillionis et Ceritanie ac dominus Montepesulani. Attenden-
tes illustrissimi dominum Iacobum regem Maioricorum recollende 
memorie genitorem nostrum habentem, volentem prospicere com-
muni utiliati et saluti racione sue et subditorum suorum existentium 
nunc in futurum in predictis comitatibus et aliis terris adiacientibus 
eiusdem affranquisse ipsos subditos suos perpetuo et amovisse a 
dictis comitatibus et terris et populatoribus eorumdem quandam exa-
cionem et servitutem vocatam vulgariter bovaticum quod adveniente 
rege seu domino noviter in comitatibus et terris predictis levari et 
exhigi et recipi consuevit et racione ipsius affranquimenti prelatos 
et alias ecclesiasticas personas, barones et milites, civis, burgenses 
et populatores dictarum terrarum seu procuratores eorum ad hoc 
specialiter destinatos concessisse domino regi patri nostro predicto 
et suis successoribus quod in recompensacionem et vice dicti bo-
vatici posset statuere et imponere sicut statuerat et imposuerat in 
terris predictis salmarium seu gabellam salis sic quod dicta gabella 
seu salmarium aut comodum illius valeret sicut valebat et valuit 
quem diu duravit ipsi domino regi patri nostro et suis successoribus 
annuatin mille librarum Barchinone dum taxat omnibus avariis et 
excepcione deductis prout hec et alia in instrumento publico remis-
sionis dicti bovatici et constitucionis dicti salmarii bulla plumbea 
ipsius domini patris nostris pendenti bullato latissime continetur.